

Nota van Inlichtingen (1)								
Betreft de aanbesteding:		EA Groen- en terreinonderhoud						
Aanbestedingsnummer:		489585						
Datum:		31-10-2024						
 COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers								
Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord	
1	Toevoegen bijlage	Beschrijvend document	4	Beoordelings- en gunningsmodel	4.2.2.1 uitwerking subgunningscriteria kwaliteit	31	U geeft aan dat het niet toegestaan is bijlage toe te voegen. Is het misschien toch mogelijk deze eis te laten vervallen en een bijlage op A3 formaat toe te staan om onze aanpak door middel van een schema/illustratie te verduidelijken?	Dit is niet akkoord.
2	Hoeveelheid resultaat verplichting	RAW bestek	2		2.2	vanaf 10 en verder	Zijn de hoeveelheden zoals beschreven onder de hoeveelheid resultaatsverplichting (alle percelen) gebaseerd op 1 of 2 jaar?	De hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op 1 jaar.
3	Consignatie dienst gladheidsbestrijding	RAW bestek	2		Bestekspost 710010	32	Consignatie dienst gladheidsbestrijding: kunt u per bestek (perceel) aangeven met hoeveel locaties gerekend dient te worden?	Zie antwoord vraag 6 en 7.
4	Consignatiedienst calamiteiten	RAW bestek	2		Bestekspost 100020	10	Bestekspost 100020. Consignatiedienst calamiteiten: kunt u per bestek (perceel) aangeven met hoeveel locaties gerekend dient te worden?	Zie antwoord vraag 6 en 7.
5	Shapefile bestanden	RAW bestek	2		Par. 01 / 04	7	Zijn van de terreinen ook Shapefile bestanden beschikbaar?	Nee, wel in dwg formaat.
6	Tekeningen	RAW bestek	2		Par. 01	7	In de 4 percelen missen wij per perceel de terreintekeningen. Kunt u deze verstrekken?	Ja, deze worden toegevoegd.
7	Locaties per perceel	Beschrijvend document	1		1.3 perceelsindeling	7 en 8	In de 4 beschreven percelen missen wij een locatie lijst wat behoort tot de raamovereenkomst per perceel. Kunt u deze verstrekken?	Ja, deze worden toegevoegd.
8	Duur overeenkomst	Beschrijvend document	1		1.4 Duur overeenkomst	8	In het beschrijvend document paragraaf 1.4 beschrijft u een looptijd van maximaal 5 jaar. In de RAW Raambestekken hoofdstuk 1.05 lid 1 beschrijft u een maximale looptijd van 8 jaar. Kunt u de juiste looptijd aangeven met Ingangsdatum en eind datum?	De juiste looptijd betreft de looptijd in het beschrijvend document. De RAW-Raamovereenkomst is aangepast.
9	Beveiligingsniveau	Beschrijvend document	1		1.6.4	13	Zijn de beschreven eisen op het gebied van informatiebeveiliging van toepassing het geen wat is beschreven in het RAW bestek deel 3 hfdst 01 30 01 lid 01?	Wat in het beschrijvend document beschreven staat is van toepassing.
10	digitaal platform/registratiesysteem	RAW bestek	3		01 30 01, lid 01, 5e bullet	51	Wat bedoelt men met een aan/afmeld systeem? Gaat het hier om gebruikersaccounts om je in het systeem aan/af te melden?	Nee, het gaat niet om het aan en afmelden van de gebruikeraccount. Het betreft hier het aan- en afmelden van de werkzaamheden op een locatie. Dit i.v.m. met het accorderen van de werkzaamheden.
11	digitaal platform/registratiesysteem	RAW bestek	3		01 30 01, lid 01, Aanvullend 1e bullet	51	Wat bedoelt men met "Het systeem tijdig liefst jaarlijks indexeren en niet opnieuw vullen" ?	Opdrachtgever laat de eerste bullit onder aanvullend artikel 01.30.01 deel 3 vervallen.
12	digitaal platform/registratiesysteem	RAW bestek	3		01 30 01, lid 01, Aanvullend 2e bullet	51	Wat bedoelt men met "Melding via pop-up van wijzigingen in het systeem"?	Zoals beschreven staat, dat de gebruiker bij opstart van het gebruik een melding krijgt als er zaken zijn gewijzigd, zoals werkzaamheden in de planning.
13	Inlichtingen 2e nvi	Beschrijvend document	2		2.3 nota van inlichtingen	15	De tijd tussen de publicatie van de tender tot de 1e vragenronde is beperkt. Wij vragen u dan ook nieuwe vragen te beantwoorden in de 2e nota van inlichtingen	Dit is akkoord.
14	Planning	Beschrijvend document	2		2.2 Globale planning	14	De beschreven planning voor de 2e nota van inlichtingen komt niet overeen zoals verwerkt in Tendermed. Kunt u daarom ook de 2e nota van inlichtingen in Tendermed opnemen?	Dit is aangepast in TenderNed met de publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen.
15	Geschiktheidseis 2	Beschrijvend document	3		3.4.2	25 en 26	Geschiktheidseis 2: Goedkeurende controleverklaring. Indien er voor het boekjaar 2023 nog geen goedgekeurde accountantsverklaring is afgegeven, betekend dan dat de 2 meest recente boekjaren 2021 en 2022 betreffen?	De twee meest recente boekjaren mogen ingediend worden en zodra de verklaring over 2023 afgegeven wordt dat die nagezonden wordt, voor zover dit gedurende de aanbestedingsprocedure dus voorafgaand aan gunning is. Gunning van de opdracht zal pas plaatsvinden onder de voorwaarde dat de accountantsverklaring over 2023 een goedkeurende strekking heeft, en dat deze in ieder geval geen continuïteitsparagraaf mag bevatten.
16	Subgunningscriteria kwaliteit	Beschrijvend document	4		4.1.2	32 en 33	Mag er bij het plan van aanpak per gunningscriterium maximaal 1x A3 bijlage worden toegevoegd voor verduidelijkingen middels figuren/schema's/tabellen ed.	Zie het antwoord op vraag 1.
17	Subgunningscriterium prijs	Beschrijvend document	4		4.1.3	34	Beschreven staat dat negatieve of nultarieven niet worden geaccepteerd. Geldt dit ook voor de staartposten?	Ja, dit geldt voor alle posten dus ook de staartposten.
18	Beoordelings- en gunningsprocedure	Beschrijvend document	5		(reken)voorbeeld	35	Wij komen met uw rekenvoorbeeld op een andere score uit. Bijvoorbeeld inschrijver 1; EUR 420.000,- * 0,3 = 126.000,- 46 *0,7 = 32,2 . 126.000,- / 32,2 = 3919,043 punten . Kunt de rekenformule nader uitschrijven en toelichten?	De formule werkt niet met * maar tot de macht^: De formule werkt als volgt: (420.000*0,3)/(46^0,3)= de uitkomst. Voorbeeld inschrijver 1 (los uitgewerkt): (420.000*0,3)=48,6378, (46^0,7)=14,5858. 48.6378/14,5858 = 3,33 punten .
19	Eenheid bestekspost	RAW bestek	2		Besteksposten 712010, 712020, 712110, 712120	33 en 34	Kan de eenheid worden omzet van m2 naar are ten behoeve van de calculatie?	Ja, de betreffende posten worden aangepast.
20	Omvang opdracht	P07142-03	2		deel 2	10/38 van 56	Bevat het bestek de verwachte hoeveelheden voor 1 jaar?	Zie antwoord vraag 2.
21	VTA	P07142-03	2		100010	10 van 56	In welk format ontvangen wij de bestaande VTA gegevens?	De VTA gegevens worden aangeleverd in excel en pdf formaat.
22	Consignatie	P07142-03	2		100020	10 van 56	Dienen wij hier de vergoeding voor 1 locatie op te geven voor 52 weken?	Nee, een totaalbedrag voor alle locaties.
23	Consignatie	P07142-03	2		100020	10 van 56	Wilt u een overzicht geven van het aantal locaties per perceel?	Zie antwoord vraag 6.
24	Knotten vormbomen	P07142-03	2		122020	13 van 56	Knotten van vormbomen klasse 6 tot 9 m. Betref dit de hoogte voor knotten of na het knotten?	De hoogt voor knotten.
25	Dunnen beplanting	P07142-03	2		211120	17 van 56	Is de hoeveelheid resultaatsverplichting het gehele areaal bosplantsoen?	Nee, conform post is dit 20% van het areaal.
26	Dunnen beplanting	P07142-03	2		211120	17 van 56	Uit hoeveel percelen bestaat het areaal bosplantsoen?	Divers, dit is te halen uit de meegeleverde tekeningen.
27	Onkruidvrij maken	P07142-03	2		221210	18 van 56	Kunnen we er van uit gaan dat alle beplanting ouder dan 3 jaar is?	Ja
28	Onkruidvrij maken	P07142-03	2		243010	20 van 56	Kunnen we er van uit gaan dat alle beplanting ouder dan 3 jaar is?	Ja
29	Snoeien	P07142-03	2		261110	21 van 56	Kunnen we er hier uitsluiten dat we geen hoogwerker nodig hebben?	Ja
30	Onkruidvrij maken	P07142-03	2		261210	21 van 56	Kunnen we er van uit gaan dat alle beplanting ouder dan 3 jaar is?	Ja
31	Verwerken maaisel	P07142-03	2		311130	24 van 56	Het verwerken van het maaisel vrijgekomen bij het maaien grasveld refereert dit naar post 311110 ?	Ja
32	Perceelindeling	Beschrijvend document	1		1.3	7 van 37	Kunt u per perceel een overzicht (o.a. adressenlijst, plattegronden, tekeningen met beheergroepen, hoeveelhedenlijst per locatie, e.d.) geven van alle locaties?	Zie antwoord vraag 6 en 7, de Definitieve hoeveelhedenlijsten worden pas gedeeld bij opdracht.
33	Contractduur	Beschrijvend document	1		1.4	8 van 37	Hier geeft u aan dat de duur van de ROK 2 jaar + 3 x 1 jaar verlenging bedraagt, dus 5 jaar maximaal. In het bestek (deel 1, par 5 tijdsbepaling) staat 4 jaar + 2 x 2 jaar verlenging, dus 8 jaar. Kunt u aangeven welke looptijd juist is?	Zie het antwoord op vraag 8.
34	Volume per jaar	Beschrijvend document	1		1.5	10 van 37	Kunt u toelichten waar de grote verschillen qua volume (€) door komen?	Er zijn veel variabelen die invloed hebben gehad op de realisatie. Het COA kan moeilijk voorspellen welke behoefte aan opvanglocaties er in de toekomst ontstaat en wat de kenmerken zijn van de locaties die wij in gebruik mogen nemen. Dus er zijn veel variabelen die een rol spelen bij het bepalen van de omvang van de uitgaven. Dat leidt tot de sterke variaties van de volume (€) die in het Beschrijvend Document zijn opgenomen.

Nota van Inlichtingen (1)							
Betreft de aanbesteding:		EA Groen- en terreinonderhoud					
Aanbestedingsnummer:		489585					
Datum:		31-10-2024					
 Centraal Orgaan opvang asielzoekers							
Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
35	Digitaal platform/ registratiesysteem	Beschrijvend document	4	4.2.2.1 (en deel 3 RAW overeenkomst)	31/32 van 37	In de omschrijving staan zaken die opgenomen dienen te worden in het digitaal platform/registratiesysteem. Dit betreffen zowel bestanden, processtromen, app's en geografische informatie. Dit zijn doorgaans verschillende applicaties. Wij hebben onderstaande vragen hierover: A. Werkt u op dit moment met een digitaal platform/registratiesysteem die voldoet aan alle gevraagde elementen onder par 01 30 01? B. Zo ja (of deels) is dit 1 digitale omgeving en kunt u hier meer achtergrond informatie over geven? C. Verwacht u 1 platform/registratiesysteem of kunnen dit er ook meerdere zijn gezien de diversiteit aan elementen onder par 01 30 01 D. Kunt u aangeven hoe de verschillende processtromen uitwisselbaar dienen te zijn met uw systeem of is het de bedoeling dat alles binnen het systeem van de opdrachtnemer wordt verwerkt/beheert? E. Kunt u aangeven wat u bedoeld met: Het systeem tijdig liefst jaarlijks indexeren en niet opnieuw vullen.	A: Ja, wij werken nu met een digitaal platform van de huidige leverancier, waarin de gevraagde elementen aanwezig zijn. Maar er zijn aanvullende wensen. B: Ja, dit is een digitale omgeving en nee, dit platform is van de huidige leverancier. C: Ja, wij verwachten één platform/registratiesysteem of één integrale omgeving waarin diverse systemen te raadplegen zijn. Het moet echter gebruiksvriendelijk zijn. D: Het is de bedoeling dat alles binnen het systeem van de opdrachtnemer wordt verwerkt en beheerd. E: Dit punt komt te vervallen.
36	Checklist	Bijlage A	N.v.t.	N.v.t	1 van 3	Hier geeft u aan dat er een aanbiedingsbrief bij de inschrijving ingediend moet worden. Kunt u aangeven wat u verwacht dat er in de aanbiedingsbrief staat?	Dit is vormvrij en aan inschrijver om te bepalen. Deze aanbiedingsbrief weegt niet mee in de beoordeling. gebruikelijk is dat hier de bedrijfsgegevens zoals ook op KvK en rechtsgeldige vertegenwoordiging in opgenomen worden al dan niet met een samenvatting van de inschrijving op 1 A4, zie het als een oplegger bovenop de inschrijving.
37	Nvl vragen andere percelen	N.v.t	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Wanneer er een specifieke vraag gesteld wordt vanuit een perceel, is deze dan gelijk van toepassing voor alle percelen?	Dit verschilt per onderwerp. De aanbesteding betreft de vier percelen en hierin gaat het alleen om verschillende regio's. In de RAW-Raamovereenkomst kunnen wel verschillen zitten.
38	NSX	Bestekken	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Zou u de eventuele wijzigingen na Nvl willen aanleveren via een NSX?	Ja, deze worden in NSX en PDF-formaat aangeleverd.
39		NVI	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Wij zouden graag meer inzicht willen in het aantal locaties per perceel, wat nu in de aanbesteding meegenomen is?	Zie antwoord vraag 6 en 7.
40		NVI	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Hoe ziet de eigen COA organisatie eruit? hoe stuurt u de verschillende locaties aan? Wat wordt onze contactpersoon (op strategisch en in het werkveld)?	Op de website www.coa.nl is onder het kopje "Over het COA" een beschrijving te vinden van de organisatie. Op locatieniveau is de locatiemanager verantwoordelijk voor de locatie; hij/zij is budgethouder en tekenbevoegd. Operationeel zal een huismeester of de aangewezen stafmedewerker Facilitaire Zaken als contactpersoon fungeren.
41		NVI	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Uit welke personen bestaat de beoordelingscommissie en welke functie hebben ze binnen het COA?	Het beoordelingsteam bestaat uit een groep deskundigen van de afdeling Opvang & Begeleiding en Vastgoed & Facilitair met brede kennis en ervaring die specifiek is afgestemd op het project.
42		planning	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Onderhavig project is omvangrijk en complex door alle documenten en bijlagen. Hierdoor lijkt ons de planning voor een goede, voldoende en juiste inschrijvingen niet optimaal. Om die reden verzoeken wij om de deadlines in de planning aan te passen met minimaal 3 weken, gaat u daarmee akkoord?	Nee, de planning van de aanbesteding wordt niet aangepast.
43		1e nota van inlichtingen	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Momenteel bevinden we ons midden in de (herfst)vakantieperiode, hierdoor is onze interne capaciteit niet optimaal. Om die reden verzoeken wij om de deadline voor het indienen van de vragen voor de 1e nota te verplaatsen met 2 weken, gaat u daarmee akkoord?	Nee, daar gaan wij niet mee akkoord.
44		digitale ondertekening	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	Is het toegestaan dat er overal daar waar gevraagd wordt ondertekend door middel van een 'gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKloverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'	De aanbesteder komt hier in de volgende nota op terug.
45		gunningscriteria	N.v.t.	N.v.t	N.v.t.	In de leidraad wordt gevraagd om een : -Goedgekeurde controleverklaring over twee meest recent afgesloten boekjaren 2022 en 2023 inclusief volledige jaarrekening (3.4.2) (in de tekst hier onder staat de 2 meest recente boekjaren, zonder jaartal. mag worden volstaan met jaarrekening van de 2 meest recente boekjaren bijvoorbeeld 2020 en 2021 ?	De aanbesteder komt hier in de volgende nota op terug.
46	Planning	Beschrijvend document	2	2.2	14	Onderhavig project is omvangrijk en complex door alle documenten en bijlagen. Hierdoor lijkt ons de planning voor een goede, voldoende en juiste inschrijvingen niet optimaal. Om die reden verzoeken wij om de deadlines in de planning aan te passen met minimaal 3 weken, gaat u daarmee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 42.
47	Planning	Beschrijvend document	2	2.2	14	Momenteel bevinden we ons midden in de (herfst)vakantieperiode, hierdoor is onze interne capaciteit niet optimaal. Om die reden verzoeken wij om de deadline voor het indienen van de vragen voor de 1e nota te verplaatsen met 2 weken, gaat u daarmee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 43.
48	digitale ondertekening	Beschrijvend document	2	2.8	18	Is het toegestaan dat er overal daar waar gevraagd wordt ondertekend door middel van een 'gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKloverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'	Zie het antwoord op vraag 44.
49	indexering	RAW-bestekken	3	104	43-44	U stelt in bepaling 01 04 dat de prijzen vast zijn tot 2026 en dat er daarna jaarlijks één keer indexering mogelijk is, dit is een lange periode ten opzichte van de prijsbepaling in december 2024. Daarnaast als gevolg van prijswijzigingen, is het inmiddels in de sector bekend dat prijzen blijven stijgen (soms dagprijzen) en er een schaarste aan materialen kan ontstaan waardoor de planning onder druk komt te staan door leveringsproblemen. Zie bijvoorbeeld berichten in de CoBouw, Economisch Instituut voor de Bouw en actuele berichten van de Koninklijke Bouwend Nederland. Deze aspecten vormen voor zowel opdrachtgever als inschrijver een groot risico. Mag inschrijver erop vertrouwen dat in een dergelijk voorkomend geval opdrachtgever op basis van redelijkheid en billijkheid met aannemer naar die situatie kijkt waarbij het beginsel van proportionaliteit als uitgangspunt wordt genomen?	Ja, bij extreme omstandigheden kan de opdrachtnemer in overleg met de opdrachtgever een voorstel indienen. Deze zal dan worden getoetst door financiële afdeling en de juridische afdeling van het COA. Maar het uitgangspunt van artikel 01 04 zoals beschreven in deel 3 van het RAW raamovereenkomst blijft van kracht.
50	indexering	RAW-bestekken	3	0.104	43-44	In bepaling 01 04 02 spreekt u over een loonkostenbestaandeel van 70%. U is dit bepaald en in hoeverre is dit voor dit werk een juist percentage? Wij zijn vaak 80-90% voor soortgelijk werk. Kunt u dit toelichten en/of aanpassen?	De loonkosten voor dit soort werk zijn al jaren vastgesteld op 70 procent en deze worden ook niet aangepast.
51	indexering	RAW-bestekken	3	0.104	43-44	U geeft in lid 01 aan dat er een verhoging van 25% en 50% toegepast wordt voor werk buiten normale werktijden. Dit is niet conform de geldende CAO. Kunt u deze aanpassen zodat dit proportioneel is en in lijn met de CAO?	Dit artikel 01 04 03 komt te vervallen.
52	bosmaaier	RAW-bestekken	3	51 82 01	56	In lid 01 sluit u het gebruik van bosmaaiers uit voor onkruidbeheersing. Kunt u dit nader toelichten welke eisen u stelt aan de uitvoeringsmethodiek? Is het bijvoorbeeld ook niet toegestaan bij maaien van graskanten?	Dit artikel betreft "Onkruidbeheersing op verhardingen" en gaat dus niet over het maaien van graskanten.

Nota van Inlichtingen (1)

Betreft de aanbesteding:
Aanbestedingsnummer:
Datum:

EA Groen- en terreinonderhoud
489585
31-10-2024



COA

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
53	branden	RAW-bestekken	2.2	620210 en 630210	31-32	Wat verstaat de opdrachtgever onder de term 'branden' bij het onkruidvrij maken van verhardingen?	Dat je niet met een gasbrander of voertuig met gasbrander over de verharding mag gaan om onkruid te beheersen.
54	Contractduur	Beschrijvend document	1	1,4	8	U geeft aan dat de maximale looptijd langer is dan 4 jaar. U kiest daarbij voor 5 jaar. Kunt u overwegen een langere maximale contractperiode te kiezen. U geeft zelf al aan dat de opstart (aan elkaar wennen) ongeveer 1,5 jaar duurt. Daarnaast vergt de omvang en benodigde (duurzame) investeringen voor opdrachtnemer een behoorlijke inspanning. Waardoor een langere contractperiode ten goede komt aan de inschrijving. Kunt u de contractperiode minimaal verhopen naar 8 jaar?	Dit is niet akkoord. De maximale looptijd betreft 5 jaar.
55	zelfwerkzaamheid	RAW-bestekken	3	01 11 01	45	Hoe moeten wij de zelfwerkzaamheid zien in combinatie met gevraagde werkzaamheden binnen het bestek. Lopen deze synchroon aan elkaar? Wie is verantwoordelijk voor een goede samenwerking in deze zodat werk niet in elkander loopt? Kunt u dit dan ook toevoegen in bepaling 01 11 01 met de te hanteren uitgangspunten?	In artikel 01 11 01 van deel 3 van de RAW raamovereenkomst zijn de volgende toevoegingen gedaan. 07 De aannemer dient rekening te houden dat zelfwerkzaamheid op diverse locaties door de locaties zelf wordt georganiseerd. De locaties zorgen zelf voor het werven van mensen en bepalen ook zelf wanneer de werkzaamheden worden uitgevoerd. 08 De aannemer dient er rekening mee te houden dat er locaties zijn waar het terreinonderhoud geheel of gedeeltelijk door de locaties zelf wordt uitgevoerd.
56	inzet medewerkers	RAW-bestekken	2.2	810030	35	Is de hoeveelheid gebaseerd op koppel dus 1 uur is 2 medewerkers?	De hoeveelheid is gebaseerd op twee medewerkers conform beschrijving bestekspost.
57	VTA	RAW-bestekken	2.2	100010 EN 820040	10 en 36	Op welke datum is de meest recente VTA uitgevoerd?	De VTA is van eind 2024.
58	bereikbaarheid bomen	RAW-bestekken	2.2	1100	10-dec	(Alle percelen) RAW bestek, deel 2 1100, verwijderen bomen Kunnen wij voor de kostprijs berekening ervan uitgaan, dat de bomen vrij kunnen vallen en niet in een binnentuin of patio staan of moeilijk bereikbaar zijn? Indien nee kunt u aparte posten toevoegen hiervoor met juiste uitgangspunten voor een juiste calculatie en prijsvorming?	Nee, de betreffende posten worden aangepast. Onder 1100 toevoegen: Bij de prijsbepaling uitgaan van moeilijk bereikbare bomen, waarbij vrije takval niet mogelijk is.
59	inzet hoogwerker	RAW-bestekken	2.2	divers	divers	(Alle percelen) RAW bestek, deel 2 diverse posten ,bereikbaarheid bomen. Er staat bij een aantal posten in de omschrijving dat de bomen niet en wel bereikbaar zijn met een hoogwerker. Is dit juist? Kunt u dit toelichten?	Er dient rekening gehouden te worden dat bomen niet bereikbaar zijn met hoogwerker.
60	onkruidresidu	RAW-bestekken	2.2	divers	divers	(Alle percelen) RAW bestek, deel 2, posten onkruidvrij maken verhardingen hier staat dat chemisch, branden en borstelen niet toegestaan is. Wat is wel toegestaan en hoe gaat opdrachtgever om met eventueel onkruidresidu?	Al het overige is toegestaan, vrijkomende materialen afvoeren naar een inrichting.
61	ingangsdatum	Beschrijvend document	1	1.5 en 2.2	10 en 14	(Alle percelen) RAW bestek, uitvoering gladheidbestrijding. Gaat de uitvoering en verantwoordelijkheid van de gladheidbestrijding per 19 maart 2025 in of blijft dit nog bij de zittende aannemer in de winter 2024-2025?	Nee, de gladheidsbestrijding gaat per ingang nieuwe contact over naar nieuwe aannemer.
62	uitgangssituatie start contract	Beschrijvend document	1	1.5	10	Kunnen wij er vanuit gaan dat de uitvoeringseisen van het huidige contract door lopen tot 18 maart 2025 op alle locaties en er dus geen achterstanden zijn in het groen- en terreinonderhoud bij start/ingang nieuwe contract?	Ja.
63	klepelmaaier	RAW-bestekken	3	51 22 05	24 en 53	In bepaling 51 22 05 is aangegeven dat maaien met klepelmaaier niet is toegestaan. Kunt u aangeven waarom er niet met een klepelmaaier gemaaid mag worden?	Dit heeft te maken dat er bewoners rondlopen en we geen wegvliegende stenen, flessen of iets dergelijks willen hebben.
64	depot op locatie	RAW-bestekken	2.2	divers	divers	Kan op de locaties gebruik worden gemaakt van een depot voor opslag van materieel en vrijkomende materialen? zo niet is het wel mogelijk om een tijdelijke opslag van te realiseren?	Nee, er kan geen gebruik worden gemaakt van een depot voor opslag van materiaal. Een tijdelijke opslag voor materialen is ook niet mogelijk.
65	bereikbaarheid locaties	RAW-bestekken	2.2	divers	divers	Zijn alle te onderhouden objecten bereikbaar met materieel, zo ja welke max werkbreedte/gewicht?	Ja alle locaties zijn bereikbaar met materiaal.
66	molshopen	RAW-bestekken	2.2	3111140 en 510507	24 en 53	Kunt u de frequentie aanpassen conform bepaling? 1 beurt per jaar is onvoldoende conform bepaling voorafgaand aan de maaibeurten (18x).	Nee
67	grasresten op gazons	RAW-bestekken	2.2	3111130	24	Bij een maaifrequentie van 18 keer ontstaan er maairesten afhankelijk van het weer (groeizame periode) en ondergrond (klei/zand) op de locatie. De post voor verwerken van maaisel staat op frequentie van 2. Dit is veelal onvoldoende kunt dit aanpassen?	Nee
68	klimplanten	RAW-bestekken	2.2	27	22	besteksposten 27 Snoeien van klimplanten geeft u aan dat hoogte divers is. Zonder exacte informatie is post niet calculeerbaar omdat er bij grotere hoogte (>2m) ander materieel (hoogwerker/trap/steiger) nodig is en uiteraard ook een andere eenheidsprijs van toepassing is. Kunt u aangeven wat de minimale en maximale hoogte is? Zo niet gaan we uit van max 2 meter	In post 270210: Hoogte van klimplanten: tot 3,50 m.
69	afmeting hagen	RAW-bestekken	2.2	26	21	bestekstposten 26 Snoeien hagen en blokhagen geeft u dat breedte en hoogte variërend is. Zonder exacte informatie is post niet calculeerbaar omdat er bij grotere hoogte/breedte (hoogte>1,50m en breedte>50cm) ander materieel nodig is en uiteraard ook een andere eenheidsprijs van toepassing is. Kunt u aangeven wat hier de minimale en maximale hoogte en breedte is?	De bestekspost is opgesplitst in hagen tot 1,50m en groter dan 1,50m

Nota van Inlichtingen (1)

Betreft de aanbesteding:

Aanbestedingsnummer:

Datum:

EA Groen- en terreinonderhoud

489585

31-10-2024



COA

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Vraagnr.	Onderwerp	Document	Hoofdstuk	Paragraaf, Artikelnaam of figuur/tabel	Pagina	Vraag	Antwoord
70	werkbreedte	RAW-bestekken	2.2	41	26	besteksposten 41 Bij watergangen 'werkbreedte <' geeft u aan dat werkbreedte van minder dan 3 m beschikbaar Wat is minimale werkbreedte die beschikbaar is? Zodat wij kunnen nagaan welk materieel inzetbaar is. Of moeten wij er vanuit gaan dat deze watergangen allemaal handmatig gemaaid dienen te worden? Obv hoeveelheden lijkt het ons dat dit niet allemaal onbereikbaar is. Voor machinale uitvoering is een werkbreedte van minimaal 2,50m nodig. Kunt u nagaan of deze breedte er is? En zoniet kunt u dan posten toevoegen voor handmatige uitvoering en machinaal?	Op basis van de bijgevoegde tekeningen kunnen jullie bepalen welk materieel jullie moeten inzetten.
71	geluidshinder	RAW-bestekken	3	11903	47	Het is de bedoeling dat er in de nacht / vroege ochtend (18:00-6:00uur) gladheidsbestrijding moet worden uitgevoerd. Hiervoor dient materieel te worden ingezet zoals een auto, een trekker of een vrachtauto. In het bestek staat op bij 01 19 03 vermeld dat de geluidhinder tussen 23.00 en 07.00 uur maximaal 40dB(A) + 20dB(A) = 60dB(A) mag bedragen. Met genoemde inzet kom je boven dit geluidsniveau. Is het mogelijk om het maximale geluidsniveau naar boven toe aan te passen?	Artikel 01.19.03 vervalt.
72	tijdsvak	RAW-bestekken	2.2	712120	33	Is de post staat het tijdvak van 6:00-18:00uur onjuist?	Correct, post wordt aangepast.
73	ISO 27001	Beschrijvend document	1	1.6.4	13	in 1.6.4 Beveiligingsniveau van het beschrijvend document verwijst u naar ISO 27001. Kunnen wij er vanuit gaan dat dit geen onderdeel uit maakt van de opdracht binnen deze scope. Kunt u deze paragraaf laten vervallen?	Dit is niet akkoord. Dit betreft een eis die niet vooraf wordt geeist maar wel onderdeel is van de opdracht en bij uitvoering van toepassing wordt verklaard.
74	Bijlage III	Beschrijvend document	1	1.6.3	13	U verwijst naar bijlage III deze ontbreekt bij de bijlagen, kunt u deze toevoegen?	De verwijzing naar bijlage III komt te vervallen. Het betreffende document dient in uw bezit te zijn.
75	verzekering	RAW-bestekken	3	0.1 16 01	46	Wat is in lid 02 het juiste getal (1000.000 euro) voor het maximale bedrag per aanspraak?	Dit moet €1.000.000,- zijn, in het artikel wordt dit aangepast.
76	verzekering	RAW-bestekken	3	0.116 01	46	Kunt u de passages ook aanpassen naar: Opdrachtnemer is aansprakelijk voor de directe schade welke opdrachtgever leidt uit hoofde van de aannemingsovereenkomst met een maximum van € 3.000.000,- per gebeurtenis en een maximum van € 6.000.000,- per verzekeringsjaar?	De aanbesteder komt hier in de volgende nota op terug.
77	leden beoordelingsteam	Beschrijvend document	4	4.2.2.1	33	Hoeveel leden kent uw beoordelingsteam en welke functies vervullen zij?	Zie het antwoord op vraag 41.
78	EMVI-kosten	RAW-bestekken	2.2	8	nvt	Kunt u een post toevoegen voor de kosten die voortkomen uit de beloftes uit het PVA?	Nee
79	Mutaties	RAW-bestekken	2.2	820060	36	Is de hoeveelheid resultaatsverplichting juist? Kunt u bevestigen dat de mutatie 1x per jaar wordt uitgevoerd en gedeeld?	Ja, zie ook artikel 01 29 01 van deel 3 van het bestek, Hierin staat dat de aannemer verantwoordelijk is voor het verwerken van de mutaties.
80	tekeningen mutaties	RAW-bestekken	3	0.12901	50	Waar voldoen de digitale tekeningen aan? Kunt u aangeven welke eisen u stelt aan de verwerking en in welk formaat worden de tekening en aan ons aangeleverd?	De tekeningen zijn in DWG formaat aanwezig en worden na opdracht ter beschikking gesteld.
81	datum mutaties	RAW-bestekken	3	0.12901	50	Van welke datum zijn de digitale tekeningen en zijn ze tot die datum bijgewerkt/geupdate?	De tekeningen die na opdracht worden aangeleverd zijn allemaal bijgewerkt tot en met 2024.
82	geschiktheideisen					OG eist VCA**, ISO 9001 en Groenkeur, in de aanbesteding is te lezen dat OG met regionale partijen wil samenwerken, regionale partijen zijn veel al kleiner en hebben niet altijd alle certificeringen. U vraagt ISO en Groenkeur, Groenkeur is vergelijkbaar met ISO 9001. wil OG de eis Groenkeur laten vallen zodat kleinere regionale partijen ook kunnen inschrijven. met ISO 9001 en VCA** ligt de lat al hoog en kwaliteit en veiligheid zijn gewaarborgt.	Nee
83	looptijd overeenkomst	looptijd overeenkomst	1 en 2	1.4 en 2.3	8 en 5	In het beschrijvend document is een maximale looptijd van 5 jaar (60 maanden) genoemd, in bijlage x staat 48 maanden (+2x 24 maanden verlenging) = 96 maanden (8 jaar) Wat is juist?	Zie het antwoord op vraag 8.